Quid igitur generatim sentiendum de adminis- tratâ confirmatione à Græcis sacerdotibus?— Resp. eam locis in quibus non est à sede Apostolicâ expressè improbatâ, habendam esse pro validâ, ob tacitum saltem privilegium ab illâ venerandâ sede illis concessum, cujus quidem privilegii præsumptionem inducit ipsamet con- niventia et tolerantia Romanorum pontificum, qui prædictum morem Græcorum scientes, non contradixerunt, nec illum damnârunt: hæc etiam pertinent quæ de Florentinâ synodo illâ in causâ Græcorum supra retulimus. Cum autem præsumptio cedat cognitæ veritati, repu- tanda est irrita Confirmatio in locis in quibus administrandi illius sacramenti facultatem constat esse adeptam à sede Apostolicâ, Græcis alteriusve orientalis ritûs sacerdotibus, tametsi forent Catholici; at præter sacerdotes Bulgaros, quibus illam abstulit Nicolaus I, et sacer- dotes Cypri, quos eadem orbavit Innocen- tius IV, certum est à Clemente XIV severè in- terdictum etiam esse presbyteris Italo-græcis, ne baptizatos chrismate consignare audeant, cujus decretum à Benedicto XIV confirmatum est, ejus Bullarii constitutione 57, tom. 4, pag. 167.

Objic. 2^o: Cum olim, ut supra dictum est, de facultate delegandi ad Confirmationis sacra- mentum conferendum, presbyteri, acerrimè disputatum sit, eaque tunc à multis fuerit repudiata theologis et canonistis, imò et à non- nullis recentioribus, eruditione insignibus, liberè adhuc permitenda est scholarum discep-

tationi, ut nemo qui ipsam impugnaverit, ullâ dignis reprehensione videatur. — Resp. : Ipsa inter dogmata quæ labentibus seculis expressâ Ecclesiæ definitione sancita sunt, non pauca reperire est, de quibus diuturnæ olim et anticipatæ agitatæ sunt controversiæ, sed quæ studiosius discussa, suisque impensius librata momentis, relata suut ad sacrum revelatæ doctrinæ depositum : quale est, v. g., quod spectat ad originem animarum, utrûm nempe singula quibus unirentur, corpora, ætate præcesserint animæ? Prolato Ecclesiæ decreto conquieverunt lites apud Catholicos, et captivatae mentes in debitum tantæ auctoritati obsequium. Plurimum olim disceptatum est de potestate delegandi urgente occasione, ad Confirmationem conferendam, presbyteri : nondum ullo Ecclesiæ universalis decreto potestas illa declarata est : neque hæreseos crimen incurrerunt, aut etiamnum incurrunt qui eam negaverint : attamen decursu temporum, ita fuit, obsecundantibus præsertim summis pontificibus, patefacta et confirmata, ut quemadmodum à Benedicto XIV adnotatum observavimus, eam inficiari jam nefas esse videatur.

Instabis : Baptizatos confirmandi potestas vel derivaretur ab ordine et characterè, vel ad jurisdictionis aliquod genus revocanda est : si dicitur ad ordinem seu characterem pertinere, non illa poterit mandari simplici presbytero, sicut nec diacono potestas offerendi Eucharistiæ sacrificii : non imprimitur, non augetur character nisi ordinationis sacramento : non delegat. one sedis Apostolicæ : si autem ad jurisdictionis aliquod genus refertur prædicta potestas, ergo episcopus electus, at nondum consecratus, validè Confirmationis sacramentum conferre poterit, cum ante consecrationem obtineri queat jurisdictionis : ergo etiam non modò simplici sacerdoti, sed diacono et simplici clerico commissum si fuerit illud ministerium, valebit hæc delegatio : potest enim simplicibus clericis jurisdictionis conferri : denique nulla erit Confirmatio, quam episcopus impartiri fidelibus sibi non subditis voluerit.

Resp. : Istis argumentis, quæ propositam consuetudinem et praxim radicatis elevare videantur, solutionem subministrat Bellarminus : utilitate redimetur prolixitas afferendi textus : « Respondeo, inquit eminentissimus ille cardinalis, confirmare, esse actum ordinis, et eum ordinem esse etiam in presbyteris, et saltem inchoatum et imperfectum. Obser-

« dum est enim characterem episcopalem, sive « sit alius à presbyterali, sive etiam extensior « et major, esse potestatem absolutam, per- « fectam et independentem conferendi sacra- « menta Confirmationis et Ordinis : et ideo « non solum posse episcopum, sine aliâ dispen- « satione, confirmare et ordinare, sed etiam « non posse impediri ab ullâ superiori potes- « tate, quin reverà sacramenta ista conferat si « velit, licet peccet si id faciat prohibente « summo pontifice : characterem autem pres- « byteralem, esse quidem potestatem absolu- « tam, perfectam et independentem quoad « sacramenta Baptismi et Eucharistiæ : esse « autem potestatem inchoatam, imperfectam, « et dependentem à voluntate superioris, quoad « sacramentum Confirmationis : quocirca nisi « perficiatur per dispensationem ea potestas, « presbyter confirmando nihil ageret : at si « perficiatur, jam ex ipso suo characterè confir- « mabit : id quod mirum minus videbitur, si « cogitemus characterem non esse physicam « aliquam potestatem, quæ esset aliquid « operetur : tunc enim difficile esset intelligere « quomodo posset perfici per dispensationem « pontificiam, se esse signum divini alicujus « pacti, quo Deus concurret ad effectum sacra- « mentalem producendum cum eo qui habet « characterem, et non cum aliis : facile enim « est intelligere unum characterem pacti abso- « luti, alium autem esse signum pacti condi- « tionati. » Lib. 2 de Confirmatione, cap. 12. Huc accedit quod adnotavit hæc de quæstione Arcudius, presbyteralem scilicet ordinis et characteris facultatem quoad sacramenta Confirmationis et Pœnitentiæ in eo distingui quòd illa quoad Pœnitentiam, à voluntate superioris pendeat, velut ab auctoritate quæ jurisdictionem conferat aut compleat ; quoad verò Confirmationem, voluntas superioris sese habeat veluti conditio sine quâ non : eò ferè modo quo calefactio pendet ab approximatione ad ignem.